
  
              

IL DIRIGENTE

Visto la richiesta prot. n. 36961/2024 del 22/07/2024, presentata dalla società “Fratelli Esposito Costruzioni S.r.l.”, con
sede in Casalnuovo di Napoli in via Napoli n. 159 – Centro Meridiana, tendente a ottenere proroga (causa problemi
tecnico/operativi) di gg. 7 rispetto al cronoprogramma iniziale, afferente alle modifiche alla viabilità ordinaria adottate
nelle seguenti vie: A. De Rosa, Morelli e Sanfelice, da esercitarsi mediante l'interdizione del transito veicolare e divieto
di sosta con rimozione forzata su ambo i lati della carreggiata, nelle restanti ultime due fasi delle lavorazioni in corso,
dal 23 luglio al 07/agosto 2024, per complessivi 14 giorni lavorativi, al fine di completare i lavori di sistemazione delle
sedi stradali;
Visto le note prot. n. 30129/2024 e n. 32925/2024 del 28/06/2024, le quali  costituiscono parte integrante e sostanziale
del  presente  provvedimento,  inoltrate  dal  Dirigente  Settore  LL.  PP.,  ing.  Nunzio  Boccia,  con  le  quale  comunica
l’affidamento dei lavori di sistemazione delle sedi stradali di via A. De Rosa, via Morelli e via Sanfelice, alla società
“Fratelli Esposito Costruzioni S.r.l.”, con sede in Casalnuovo di Napoli in via Napoli n. 159 – Centro Meridiana;
Visto che l’Impresa“Fratelli Esposito Costruzioni S.r.l.”, ha nominato responsabile per la sicurezza dei lavori e direttore
tecnico di cantiere de quibus, il geom. Michele Esposito;
Eseguiti sopralluoghi  in  zona,  congiuntamente a  tecnici  della  citata  società “Fratelli  Esposito  Costruzioni  S.r.l.”  e
Settore LL. PP., con i quali è stato concordato cronoprogramma e adeguato piano operativo alternativo alla viabilità
ordinaria, da disporre per l’esecuzione delle lavorazioni de quo, come prescritto del D.Lvo del 30.04.92 n° 285 (Codice
della Strada) e dal D.P.R. n°495 del 16.12.92 (Regolamento di esecuzione e attuazione);
Considerato, pertanto, opportuno e necessario, a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, aderire alla richiesta
di proroga e apportare le adeguate modifiche alla calendarizzazione  del cronoprogamma iniziale;
Visto l’art.107 del D.L.vo n°267 del 18.08.2000;
Visti gli artt.5 c. 3, 6 e 7 del D.L. 30.04.92 n°285 (Codice della Strada) e D.P.R. n°495 del 16.12.92 (Regolamento di
esecuzione e attuazione);

per quanto sopra premesso e considerato che le attività lavorative saranno suddivise varie fasi per tratti di strada,
                                                                                        
                                                                                  ORDINA

dal 23/07 al 07/08/2024,  modifiche alla viabilità ordinaria secondo quanto riportato nelle fasi del cronoprogramma
concordato, il quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente provvedimento:

Fase 3) dalle ore 07:00 del 23/07/2024 alle ore 18:00 del 29/07/2024:
             interdizione veicolare in via D. Morelli, da via D. Fiore a corso V. Emanuele/G.ro Ciaramelli, nonché  
             divieto di sosta antistante la piazzetta ivi situata;
             inversione del senso unico di marcia in via Pigna, nel tratto da via Santa Maria a via A. Mozzillo;
             inversione del senso unico di marcia e direzione consentita in via D. Fiore da via D. Morelli a via Murri;
             inversione del senso unico di marcia in R. Murri nel tratto e direzione consentita da via D. Fiore a corso V.  
             Emanuele;
             obbligo di svolta a sx per via Murri ai veicoli percorrenti via D. Fiore provenienti da via D. Morelli;
             obbligo di svolta a dx per via Murri ai veicoli percorrenti via D. Fiore con direzione di marcia via D. Morelli;
             doppio senso di circolazione in via Pigna, limitatamente ai soli residenti, nel tratto da via D. Morelli a via A.    
             Mozzillo, e obbligo di svolta a sx per via A. Mozzillo.

Fase 4) dalle ore 07:00 del 30/07 alle ore 18:00 del 07/08/2024:
             interdizione veicolare in via Sanfelice;
             doppio senso di circolazione in via R. Russo, limitatamente ai residenti e avventori esercizi commerciali,  
             nel tratto da via Sanfelice a via Murri, con facoltà di accesso/uscita dall’incrocio tra via Mele/Murri;
             inversione del senso unico di marcia in via Mele, con direzione consentita da via R. Russo a via F. Russo;
             doppio senso di circolazione in vicolo Sanfelice, limitatamente ai soli residenti, con possibilità di  
             accesso/uscita da via Mele.

Si dispone altresì, che ogni altra misura, ed eventuale modifica alla circolazione veicolare, prescritta con la presente
ordinanza,  ritenuta  necessaria  per  sopraggiunti  motivi  tecnici/operativi  e  di  viabilità,  dovrà essere  preventivamente
concordata con i Settori di P. M. e LL. PP.-



Deroga alla circolazione: veicoli di emergenza e soccorso, forze di polizia e veicoli a servizio di persone diversamente
abili in stato di emergenza.

ORDINA

Si dà atto, per quanto disposto dal C.d.S e del Regolamento di Esecuzione, che alla ditta “Fratelli Esposito Costruzioni
S.r.l.” e al  responsabile per la sicurezza del cantiere geom. Michele Esposito, per le proprie competenze,  a cui sarà
notificato il presente atto, si faranno carico, di dare adeguata pubblicità delle modifiche alla viabilità ordinaria impartite
con la presente ordinanza, mediante l’affissione di avvisi pubblici, dell’istallazione della prescritta segnaletica stradale
di  cantiere  stradale  fisso:  segnaletica  in  avvicinamento,  segnaletica  di  posizione,  segnaletica  di  fine prescrizione  e
segnaletica orizzontale temporanea per lavori di durata maggiore di sette giorni lavorativi.
Inoltre  devono essere  predisposti appositi  dispositivi  di  tipo  luminoso  atti  ad  evidenziarne  gli  ingombri  nelle  ore
serali/notturne,  di deviazione del traffico e di ogni altra misura idonea a salvaguardare la sicurezza della pubblica e
privata  incolumità,  nonché  del  personale   che  sarà  adibito  alla  regolazione  dei  flussi  veicolari  dei  veicoli  in
entrata/uscita dal cantiere (Movieri).
Tutte le attrezzature e i materiali  necessari  necessari  per lo svolgimento delle lavorazioni  devono essere mantenuti
all’interno delle aree di cantiere.

La presente sarà trasmessa al Dirigente del settore LL. PP., ing. Nunzio Boccia e resa operativa mediante l’installazione
della segnaletica di cantiere verticale e orizzontale predisposta dalla ditta concessionaria per l’esecuzione dei lavori de
quibus. 
                                                                                       
                                                                                       AVVERTE

che a norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 90 n. 241 avverso la presente Ordinanza, in applicazione del CPA,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere e  per violazione di legge, entro 60
giorni dalla pubblicazione, al TAR Campania- Napoli - o, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il
termine di 120 giorni dalla medesima pubblicazione;
A carico dei contravventori si procederà  a norma di  legge.
La  Polizia  Municipale  e  le  altre  Forze  dell’Ordine  presenti  sul  territorio  restano  incaricate  dell’esecuzione  e
dell’osservanza della presente.
Si rende noto che il Responsabile del procedimento amministrativo è il Comandante della P. M. dr. Antonio Amore.

  
                                                              Il Dirigente ad interim della P.M.
                                                                  Dott.ssa  Maria Pedalino


		2024-07-23T13:27:41+0200
	MARIA PEDALINO




